
Identifikace operace

Registrační číslo projektu: 
Identifikace žádosti (Hash): 
Zkrácený název projektu:

žádost o podporu

CZ.07.3.63/0.0/0.0/17_051/0000699
rUOauP
KC Kardašovská II

Partnerství veřejného a soukromého sektoru:
CBA:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO: 
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovní:
Režim financování: Ex-ante

Projekt

číslo programu: 
Název programu:

číslo výzvy:
Název výzvy: 
podnikání

Název projektu CZ: 
Název projektu EN;

07
Operační program Praha - pól růstu ČR 

07_17_051
34. výzva SC 3.3 - Podpora komunitního života a sociálního

Komunitní centrum Kardašovska II 
Community Center Kardašovska II

Anotace projektu:
Hlavním cílem projektu je provoz komunitního centra v ulici Kardašovská na sídlišti Lehovec, Městská 
část Praha 14. Komunitní centrum nyní poskytuje své služby cílovým skupinám projektu, které jsou 
sociálně vyloučené nebo jsou sociálním vyloučením ohroženy.

Poskytované služby přispívají ke zmirnění či úplnému odstranění důsledků a příčin sociálního vyloučeni a 
k zapojení cílových skupin do života městské části. Rovněž aktivity centra podpoří posilování vazby osob 
z cílové skupiny na komunitu.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.1. 2019
Skutečné datum zahájení:
Předpokládané datum ukončení: 31.12. 2020
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24,0U

Fázovaný projekt:
Popis fázovaného projektu:

Specifické cíle

číslo programu

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

Číslo tematického cíle. Název tematického cíle

číslo. Název 
Procentní podíl 
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 
Méně rozvinuté

07
07.3 Podpora sociálního začleňování a boj proti 
chudobě
07.3.63 Zlepšováni přístupu k dostupným, 
udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně 
zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 
TC 09 Podpora sociálního začleňování a boj proti 
chudobě
07.3.63.3.3 Posílení aktivit pro Integraci, 
komunitní služby a prevenci
100,00

100,00
0,00

Příjmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP):
Příjmy dle čl. 61 obecného naHzení:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy 
Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů: 
Veřejná podpora:

Sestava vytvořena v MS2014-I- HVLAMOIT 22.1.2018 15:34

Popis projektu

Anotace projektu:
Hlavním cílem projektu je provoz komunitního centra v ulici Kardašovská na sídlišti Lehovec, Městská 
část Praha 14. Komunitní centrum nyní poskytuje své služby cílovým skupinám projektu, které jsou 
sociálně vyloučené nebo jsou sociálním vyloučením ohroženy.

Sestava vytvořena v M$2014-»- HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

N J'v? í



Poskytované služby přlsprvajt ke zmírnění či úplnému odstranění důsledků a příčin sociálního vyloučení a 
k zapojení cílových skupin do života městské částí. Rovněž aktivity centra podpoří posilování vazby osob 
z cílové skupiny na komunitu.

Jaký problém projekt řeší?
Městská část Praha 14 má na svém území sociálně vyloučenou lokalitu, kde se koncentrují sociálně 
patologické jevy. Tento problém je zmíněn již v Komunitním monitoringu, který si MČ Praha 14 nechala 
zpracovat v roce 2013. U osob, které v této lokalitě žijí, lze identifikovat znaky spojené se sociálním 
vyloučením. Problematiku této lokality také prohlubuje negativní postoj a vnímání okolních obyvatel.

V ČR je sociální vyloučení převážně spojeno s chudobou. Chudoba se však týká ekonomických podmínek. 
Oproti tomu sociální vyloučení odráží životní podmínky. Sociální vyloučení lze však také vnímat jako 
komplex problémů - nezaměstnanosti, diskriminace, nízké kvalifikace, nízkých příjmů, špatné kvality 
bydlení, špatného zdravotního stavu nebo rozpadu rodiny. Tyto problémy jsou vzájemně provázané a 
tvoří tak smyčku, ze které je velmi obtížné se vymanit. Sociálně vyloučené osoby mají ztížený vstup na 
trh práce, přístup k veřejným službám í k sociálním kontaktům. Nepodílejí se na životě komunity ani se 
nezajímají o fungování městské části.

Nejčastéjí se sociální vyloučení týká osob s nízkým vzděláním, nízkým příjmem, cizí národností, 
samoživitelů a jejich rodin, osamělých seniorů či osob bez rodinného zázemí. Z realizované analýzy, jejíž 
výsledky jsou v žádostí uvedeny, je patrné, že více než 6 500 obyvatel městské částí trpí sociálním 
vyloučením nebo je jím ohroženo. Jak potvrzuje Analýza sociálně vyloučených lokalit v ČR z roku 2015, 
neřešeni sociálního vyloučení způsobí, že osoby, které jím trpí, budou stále hlouběji zapadat do 
bludného kruhu příčin a důsledků, které jen eskalujf v další problémy.

Pro fungování celé společnosti (nejen té části trpící sociálním vyloučením) je důležité řešit příčiny 
sociálního vyloučení a pracovat tak na jeho odstranění či minimalizaci. Ignorace tohoto problému přináší 
nárůst sociálního napětí v lokalitě, růst kriminality a přestupků a zároveň vylučuje lokalitu jako místo pro 
možné investice a především příjemné místo k životu.

Jaké jsou příčiny problému?
Za příčinu existence sociálně vyloučené lokality v městské částí Praha 14 lze povazovat vysokou 
koncentrací obecních bytů na sídlišti Lehovec, které jsou využívány k sociálnímu bydlení. Tato lokalita 
byla jako problematická definovaná již v roce 2013, kdy si městská část nechala zpracovat Komunitní 
monitoring. Během něho bylo zjištěno, že v lokalitě Lehovec je velmi početná skupina Romů a jen nízká 
aktivizace komunitního života. Sociální byty jsou využívány nejčastěji lidmi ve špatné finanční situaci, 
čelícími zadlužení, nezaměstnanosti, s nízkým či žádným vzděláním a se sociálně patologickým chováním 
apod. Sociální bydlení tak sebou nese změnu sociální skladby obyvatel, zhoršení sociálního klimatu, 
nárůst sociálního napětí, nárůst kriminality apod. S tím je také spojen úbytek atraktivity lokality i pokles 
cen nemovitostí. Je zřejmé, že nízké náklady na bydlení do této lokality přivádějí další osoby a rodiny 
trpícími stejnými problémy jako rodiny, které zde jíž žijí.

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.201815:34

Je velmi obtížné vymanit se ze sociálního vyloučení, když okolní společnost tento stav považuje za 
normální (k čemuž v takových lokalitách dochází). Sociálně vyloučená lokalita je také rizikem pro 
budoucnost. Tento problém se již rozhodli řešit i obyvatelé tohoto sídliště a založili občanské sdružení, 
které se na řešení problému snaží spolupracovat s městskou částí. Jako příčinu problému je možné 
vnímat i stav bytového fondu, kdy mnoho bytů je prodáváno soukromým vlastníkům, kteří dále 
pronajímají byty osobám sociálně vyloučeným nebo sociálním vyloučením ohroženým. Napjaté sociální 
klima a konflikty mezí obyvateli mohou vyústit v nepokoje a protestní pochody. Lehovec se potýká s 
nevyhovujícím a zanedbaným veřejným prostorem, špatným stavem bytového fondu, bezdomovectvim 
a drogovou závislostí. Sociální bydlení je však koncept v dnešní době potřebný. Proto pro zlepšení 
situace je důležité pracovat s jednotlivci, kteří v dané lokalitě bydli a pracovat na eliminaci příčin jejich 
sociálního vyloučení.

Co je cílem projektu?
Hlavním cílem projektu je provoz komunitního centra v ulici Kardašovská na sídlišti Lehovec. KC nyní 
poskytuje své služby CS projektu, které jsou sociálně vyloučené nebo jsou sociálním vyloučením 
ohroženy.

Poskytované služby přispívají ke zmírnění či úplnému odstranění důsledků a příčin sociálního vyloučení a 
k zapojení CS do života městské části.

Mezi dílčí cíle patří:
- aktivní zapojování CS do aktivit s cílem podpořit jejích vlastní iniciativu
- propojení CSs obyvateli místní komunity
• posilování dialogu s vnějšími zainteresovanými subjekty

KC oproti sociálním službám působí neformálněji a využívá méně formální metody práce s CS. Také dbá 
na aktivní zapojení účastníků nejen do řešení své nepříznivé životní situace, ale i zapojení do celkového 
komunitního života v lokalitě.

Současné je CS aktivně zapojena do činností centra, a to formou, jak účasti na aktivitách, tak 
prostřednictvím návrhů na úpravy obsahů a témat aktivit např. divadla, přednášek pro seniory atd.

Sociální vyloučení CS se dotýká také zbytku komunity. Proto dalším cílem projektu KC je do nabízených 
aktivit i nadále zapojovat členy komunity. Dostanou tak šanci i nadále lépe pochopit problémy CS a 
zapojit se do jejich řešení. Současně dojde k prohloubení čí navázání nových sociálních kontaktů mezi 
členy CS a zbytku komunity.

Na veškerých aktivitách se i nadále budou podílet účastnici CS a lidé z komunity. Jejich zapojení dosud 
hrálo významnou roli v úspěšnosti jednotlivých aktivit a současné nastavení těchto aktivit tak, aby byly 
co nejvíce přístupné (časově, způsobem provedení, organizačně atd.)

Ověřitelnost: prezenční listiny, evidence docházky, evidence Ml, karty účastníků, zprávy lektorů, 
záznamy z poradenství, hodnotící dotazníky, záznamy z osobních rozhovorů

Měřitelnost změn: počet účastníků, počet realizovaných akcí a současně průběžným sledováním změn v 
situaci CS (blíže definováno v popisu jednotlivých KA).

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34



Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y?
Žadatel na základě svých předchozích zkušeností (kdy měl možnost ověřit pozitivní vliv na komunitní 
život v dílčím měřítku) a zejména dosavadního provozu KC, očekává, že hlavní změna nastane v chování 
účastníků projektu i vnímání obyvatel lokality jako celku. Pozitivní změna v chování cílových skupin 
přispěje k eliminaci a prevenci sociálního vyloučení. Důsledkem účasti cílové skupiny na aktivitách 
komunitního centra bude zmírnění příčin a důsledků sociálního vyloučení.

Etnické menšiny
• získají odborné informace k řešení své aktuální životní situace (semináře)
- naváží nové sociální kontakty (komunitní vařeni)
• budou moci ostatní seznámit se svými zkušenostmi (cestopisné besedy)
• zapojí se do fungování centra (komunitní vaření, zahrádka)
- získají poradenství při řešení aktuálních problémů

Senioři
• získají nové sociální kontakty
' budou moci rozvíjet své dovednosti • trénování paměti, rukodělné kroužky
- získají nové dovednosti • práce s PC, AJ
' budou moci zlepšit svůj zdravotní stav • pohybové aktivity
• zapojí se do tvorby činností centra • komunitní zahrádka
• získají poradenství při řešení aktuálních problémů

Děti a mládež z rodin v nepříznivé sociální situaci
• získají nové pozitivní zkušenosti a zážitky (divadélko, cvičení)
- budou moci pracovat na svém vzdělání
- naváží nové sociální kontakty (senioři atd.)
' budou moci trávit čas v bezpečném a přívětivém prostředí

Rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci
• získají poradenství při řešení svých aktuálních problémů (dluhové, bydlení atd.)
- navážou nové sociální kontakty (divadélko, pohybové aktivity)
- zapojí se do tvorby aktivity centra (komunitní zahrádka, vaření)
• získají nové dovednosti (semináře, workshopy)
- uplatní své dosavadní dovednosti (tvořivé aktivity)

Tyto aktivity přispívají ke zmírnění dopadů sociálního vyloučení a zároveň působí preventivné. Projekt 
přispěje také k lepšímu klimatu ve společnosti a ke zlepšení vztahu mezí cílovými skupinami a ostatními 
členy komunity MČ.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány?
V rámci projektu bude realizovány tyto aktivity:

KA 1 Analýza cílové skupiny - v přípravné fázi projektu byla zpracována detailní analýza, jejíž výsledky 
jsou prezentovány a na základě, kterých byly připraveny jednotlivé aktivity projektu.

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

KA 2 Sociálně kulturní aktivity - nejen prostřednictvím kulturních a uměleckých aktivit bude posilováno 
porozumění a soudržnost mezi všemi členy komunity, majoritní společnost bude mít příležitost skrze 
tylo aktivity lépe poznat minoritní skupiny.

KA 3 Zaměřeno na seniory • aktivity bude směřovat k posílení kompetencí potřebných pro větší zapojení 
se do společnosti.

KA 4 Výchovně vzdělávací aktivity - zaměřeny na děti, rodiče i seniory.

KA 5 Environmentální aktivity - hlavním cílem environmentální výchovy KC je takové chování, kdy lidé 
berou při svém rozhodování v potaz dopady možných řešeni na životní prostředí a zapojují se do aktivit 
určených ke zvýšení kvality životního prostředí a kvalKy života.

KA 6 Volnočasové aktivity - aktivity zaměřené na smysluplné trávení volného Času, na možnost sdílení a 
na posílení vztahu rodič dítě.

KA 7 Podpora integrace cizinců • aktivity zaměřené na integrací cizinců a na jejich sblížení s ostatními 
skupinami obyvatel.

KA 8 Poradenství - poskytování poradenství v obtížných životních situacích.

KA 9 Charakteristické znaky - podpora vlastní iniciativy a samostatnosti osob z cílové skupiny na 
aktivitách projektu byla zásadním krokem pří přípravě projektových aktivit.

KA 10 Organizační zajištění - cílem této klíčové aktivity je zabezpečit celkové řízení a administraci 
projektu

Popis realizačního týmu projektu :
Realizační tým projektu bude tvořen odbornými (přímé náklady) a administrativními (nepřímé náklady 
pracovníky). Výše úvazků a forma zapojení jednotlivých pracovníků byla stanovena na základě rozsahu 
jejich činností a zejména dosavadních zkušeností s provozem centra a realizací aktivity centra pro cílové 
skupiny.

Odborní pracovníci:
Specialista KC, pracovní smlouva,100% úvazek, 24 měsíců 
Odborník KC, pracovní smlouva, 100% úvazek, 24 měsíců 
Poradce KC, pracovní smlouva,100% úvazek, 24 měsíců 
Právník, DPČ, celkem 480 hodin za projekt
Lektor I. - kreativní dílny a workshopy, OPP, celkem 168 hodin za projekt 
Lektor II. - kreativní dílny a workshopy, DPP, celkem 168 hodin za projekt 
Lektor - kondiční cvičení, DPP, celkem 160 hodin za projekt 
Lektor - kurzy práce na PC, DPP, celkem 432 hodin za projekt 
Lektor - rukodělný kroužek "speciály", DPP, celkem 96 hodin za projekt

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34



Lektor - trénování paměti, DPP, celkem 192 hodin za projekt 

Administrativní pracovníci:
Projektový manažer, koordinátor, pracovní smlouva, úvazek 0,6,24 měsíců 
Finanční manažer, pracovní smlouva, úvazek 0,3, 24 měsíců 
Administrátor projektu, pracovní smlouva, úvazek 0.3,24 měsíců

Náplně práce odborných pracovníků jsou popsány v samostatné příloze Realizační tým. Náplně práce 
administrativních pracovníků jsou popsány v samostatné klíčové aktivitě Organizační zajištění.

V čem je navržené řešení inovativní?
Hlavními ínovativními znaky jsou:

• Široká škála aktivit pro různorodé cílové skupiny {děti, senioři atd.)
• aktivní zapojení cílové skupiny do přípravy a realizace
• možnost neomezeného přístupu k některým aktivitám (stolní hry, stolní tenis atd.)
• jedinečnost KC v lokalitě Lehovec
• nabídka odborných služeb - právní poradenství, logopedie

Zejména skutečnost, že žadatel má zkušenost s dosavadním provozem centra, dala možnost aktivity 
projektu připravit plně v souladu s potřebami cílové skupiny pří jejím nejvyšším možném zapojení, jak do 
realizace, tak do přípravy aktivit. Situace, kdy se v centru setkává pří přípravě aktivit několik cílových 
skupin např. maminky s dětmi, senioři a cizinci, dává možnost vzniku skutečného propojení těchto 
cílových skupin a soužití v místní komunitě. Lidé ze sídliště Lehovec mají tak možnost "poznat" své 
sousedy v přátelském prostředí, pří tvořivé činnosti a navázat tak nové sociální kontakty, které jím 
umožní jejích lepší začlenění v komunitě.

Jaká existují rizika projektu?
Nedostatek zájmu CS
Aktivity projektu vzešly z aktuálních potřeb CS, které byly identifikovány žadatelem a rovněž vycházejí z 
dosavadní zkušenosti s provozem KC. Žadatel rovněž dlouhodobě monitoruje sociální situaci v MČ. Na 
dosavadních aktivitách se CS aktivně podílí, žadatel má jíž vytvořenu přímou vazbu na CS a současně 
dokáže pracovat s charakteristickými vlastnostmi CS tak, aby udržel její motivaci.

Nedostatečné či nevhodné personální obsazení
Žadatel disponuje dostatečnou personální kapacitou pro úspěšnou realizaci. Na klíčové pozice dosadí 
odborníky v oboru. Žadatel bude dbát na zastupitelnost členů týmu pro případ nemoci. Pro případ 
dlouhodobější nepřítomnosti bude mít žadatel připraven seznam náhradníků na jeho pozici. Zkušeností 
jednotlivých členů RT jsou popsány v samostatné přRoze.

Nedodržení harmonogramu
Pro snížení tohoto rizika žadatel detailně naplánoval aktivity a přiřadil jim dostatečnou časovou rezervu. 
Definoval také kritickou cestu projektu, kterou bude průběžně monitorovat. Pro dodrženi 
harmonogramu projektu bude žadatel také důsledně kontrolovat postup a návaznost všech aktivit.

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

Chyby ve finančním řízeni
Rozpočet projektu byl důkladně naplánován a pro každou KA byty na základě průzkumu trhu stanoveny 
reálné náklady. Rovněž finanční manažer disponuje relevantními zkušenostmi v rámci finančního řízení 
projektů ESP. Manažer zajistí průběžný monitoring projektu, evidenci platebních a mzdových nákladů a 
žádosti o platbu. Rovněž má žadatel alokovány finanční prostředky na zajištěni spolufinancování či 
vzniklé nezpůsobilé výdaje.

Nedosažení stanovených Ml
Předpokladem úspěšné realizace projektu a naplněni stanovených Ml je důkladné zmapování potřeb CS, 
které žadatel provedl na základě dosavadního provozu a analýzy CS a v reakci na tato zjištění připravil 
aktivity projektu tak, aby odpovídaly zájmům CS. Žadatel bude průběžně sledovat a vyhodnocovat 
naplněni Ml a v případě nepředpokládaného vývoje přistoupí k potřebným opatřením.

Cílová skupina

Cílová skupina:
Děti a mládež z rodin v nepříznivé sociální situaci 
Popis cílové skupiny:
Téměř 25 % obyvatel městské části Praha 14 tvoří osoby mladší 26 let včetně. To znamená, že zde žije 12 
554 osob v této věkové kategorii. Více než 68 % z této skupiny osob je
tvořeno dětmi a mládeži závislých na péčí rodičů • tedy děti a mládež mladší 18 let včetně. Na základě 
odborného odhadu a dosavadních zkušeností s provozem KC můžeme říci, že více než 4 300 dětí a 
mládeže pochází z neúplných rodin. Zároveň také více než 4 000 dětí a mládeže pochází z rodin, které 
musí hospodařit s měsíčním příjmem nižším, než je 10 000 Kč čistého na osobu a téměř 1250 jich 
pochází z rodin, jejíchž příjmy nedosahuji ani životního minima. Z výše uvedeného vyplývá, že do cílové 
skupiny spadá více než 4 000 dětí. Die předpokladu žadatele, bude mít o účást v projektu zájem přibližně 
950 z nich.

Děti a mládež z rodin sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených ke svému životu a k 
řešení problémů přistupují pasivně, často uplatňují vzorce chování svých rodičů. Nabídkou aktivního 
trávení volného Času a navázáním vztahu s těmito rodinami a dětmi se dopady sociálního vyloučení 
zmenšují a dochází k preventivnímu působení. Důležité je pracovat na osobním rozvoji dětí a zlepšení 
komunikačních dovedností. Pro pozitivní vývoj je potřebné získání nových pozitivních zkušeností a 
zážitků.

Žadatel v rámci průzkumu potřeb CS zjistil, že ta nejsilnějí vyjadřuje potřeby lepších vztahů v rodině a 
náplně volného času. Pociťují také potřebu lepšího prospěchu ve škole, brigády a sociálních kontaktů. 
Motivace cílové skupiny v projektu je dána vyjádřeným zájmem o řešení nepříznivé situace a dosavadní 
účastí na aktivitách centra.

Cílová skupina se do projektu zapojí jako příjemce aktivit i jako aktivní spolutvůrce. Bude se podílet 
zejména na zajištění volnočasových aktivit (turnaje ve stolním tenise) a i na dalšich aktivitách (komunitní

Sestava vytvořena v MSZOH-*- HVLAMDIT 22.1.2018 15:34



zahrádka) atd. Dosavadní provoz také ukázal, že propojení dětí a seniorů v rámci aktivit KC je přínosem v 
rámci zlepšení mezigeneračních vztahů.

Cílová skupina:
Příslušníci etnických menšin, včetně osob z odlišného sociokulturního prostředí, ímigrantů a azylantú 
Popis cílové skupiny:
V Praze 14 žije více nez 7 200 cizinců, tj. více než 14,5 % ze všech obyvatel Prahy 14. Největší zastoupení 
mají cizinci z Ukrajiny. Následuje Slovensko, Rusko, Vietnam, Čína, USA a Bulharsko. Z hlediska etnicity 
do cílové skupiny projektu spadá všech 7 200 osob. Ačkoliv v sociálním vyloučení hraje příslušnost k 
jinému národu specifickou roli, není primárním důvodem sociálního vyloučení. Expertním odhadem 
založeným na dosavadním zájmu cílové skupiny o aktivity projektu (provoz komunitního centra) a 
dosavadní aktivity MČ Prahy 14 pro cizince tak žadatel dospěl k závěru, že do cílové skupiny bude spadat 
přibližně 835 cizinců, předpokládá se účast na aktivitách projektu přibližné 250 z nich.

V ČR je příslušnost k jinému národu či etnicita obvykle příčinou negativního postoje většinové 
společnosti a částečné diskriminace, nejčastěji na trhu práce či ve vzdělávacím systému. Právě 
nezaměstnanost nebo nedostatečné vzdělání jsou faktorem pro vznik sociálního vyloučení. Etnicita k 
tomu jen přispívá.

Žadatel provedl průzkum s cílem identifikovat potřeby CS. Největší potřeba je spatřována v oblastí 
sociálních kontaktů. Silná je také potřeba lepší bezpečnostní situace a lepší finanční situace. S podobnou 
intenzitou je vyjádřena potřeba náplně volného času a lepšího prostoru městské části. Motivace cílové 
skupiny v projektu je dána vyjádřeným zájmem o řešení nepříznivé situace.

Cílová skupina se do projektu zapojí jako příjemce aktivit a také jako aktivní spolutvůrce aktivit. Na 
základě dosavadního zájmu bude zapojena do pořádání sousedských aktivit, do zajištění volnočasových 
aktivit a do aktivit směřujících k lepšímu prostoru pro život. V těchto aktivitách se CS dosud nejvíce 
angažovala. CS bude moci využít také odborné služby, díky kterým se vyřeší jejich nepříznivá životní 
situace. Zároveň aktivní účastí lépe začlení do aktivního života dané komunity a většinová společnost 
bude mít možnost se blíže seznámit s kulturou a životem jiných etnik.

Cílová skupina:
Rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci, včetně rodin s jedním rodičem samoživitelem /
samoživitelkou
Popis cílové skupiny:
V Praze 14 žije cca přes 22 000 rodin. Téměř 55 % všech zde žijících rodin tvoří úplné rodiny. Jeden (nebo 
oba) z partnerů je nezaměstnaných v 7,5 % rodin. Neúplné rodiny tvoří 13 % rodin. V 85 % těchto rodin 
stojí v jejich čele žena a v 7 % je osoba stojící v čele neúplné rodiny nezaměstnaná. O závislé dítě 
pečovala necelá polovina úplných rodin a více jak polovina neúplných rodin. Nepříznivá situace je často 
způsobena nedostatečným příjmem domácností. Více jak 14 % jich musí vystačit s čistým peněžním 
příjmem do 10 000 Kč/osoba. Příjem více jak 900 rodin nedosahuje ani životního minima. V součtu 
příjmy téměř 33 % rodiny nejsou vyšší než trojnásobek ŽM. Finanční situaci jako velmi obtížnou 
subjektivně vnímá 9,2 % domácností. Z výše uvedeného vyplývá, že do CS spadá minimálně 705 rodin. 
Žadatel předpokládá, že o účast v projektu bude mít zájem 200 rodin.

Sestava vytvořena v MS20144 HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

Žadatel provedl průzkum s cílem identifikovat potřeby CS. Ta velmi silně vyjadřuje potřebu lepší finanční 
situace a lépe placeného zaměstnání. Podobný důraz kladou na zlepšení prospěchu dítěte či zajištění 
péče o něj. Rodiče také cítí potřebu náplně volného času pro sebe a své děti. CS je přesvědčená, že 
naplnění těchto potřeb by přispělo ke zlepšení jejich životní situace. Kumulace nepříznivých životních 
situací ohrožuje rodiny sociálním vyloučením nebo ho způsobují. Rodiny zasažené tímto problémem 
dávají přednost pasivnímu přístupu a nevytvářejí příznivé prostředí pro výchovu dětí. To následně 
ovlivňuje její funkce např. formováni osobnosti dítěte, jeho přístup k životu i řešení problémů.

Motivace CS v projektu je dána jí vyjádřeným zájmem o řešení nepříznivé situace a dosavadní účasti na 
aktivitách centra. CS se do projektu zapojí nejen jako příjemce aktivit, ale také jako aktivní spolutvůrce 
aktivit. Zejména matky samožívitelky se aktivně zapojili jíž do tvorby projektových aktivit a těchto aktivit 
se nejenom účastí ve formě příjemce, ale rovněž formou své účasti jako lektora např. rukodělné kroužky 
atd.

Cílová skupina:
Senioři
Popis cílové skupiny:
V Praze 14 tvořili obyvatelé starší 54 let téměř 31,5 % všech obyvatel. O 23 % převažovaly ženy. Z 
celkového počtu 15 253 obyvatel starších 54 let bylo 9 542 osob starších 64 let. Z údajů ČSÚ vyplývá, že 
více jak polovina z nich žila v manželském svazku. Více jak 30 % jích však žilo samo z důvodu úmrtí 
manžela / manželky. Stále pracuje 21 % osob této věkové kategorie. Zde muži výrazně převažují nad 
ženami. Do CS projektu spadá minimálně 1400 osob. Žadatel dle dosavadního provozu zjistil, že tato 
cílová skupina je nejstabilnější skupinou KC, která se nejenom v největším počtu účastní aktivit, ale 
současně se nejvíce zapojuje do tvorby a přípravy těchto aktivit.

Charakteristika cílové skupiny - je určitým stereotypem lidského chování vůči starším lidem, že je 
společnost vylučuje ze společnosti, především z důvodu vyššího věku. Kromě věku se na sociálním 
vyloučení seniorů podílí také jejich zdravotní stav - snížení pohyblivosti, schopnosti sebeobsluhy í 
celkové ubývání fyzických sil. V seniorském věku je běžná snížená adaptace na nové prostředí! změny. 
Významným faktorem způsobující sociální vyloučení seniorů je také ztráta partnera a přátel či absence 
sociálních kontaktů. Pro seniory je však zapojení do společnosti a sociální kontakty velmi důležité. 
Udržují je psychicky “fit", pomáhají jim trénovat paměť a dodávají jím pocit sounáležitosti.

Žadatel provedl průzkum na základě kterého zjišťoval aktuální potřeby cílové skupiny. Nejsilnějí 
vyjádřená potřeba je potřeba většího množství sociálních kontaktů a s tím spojená potřeba náplně 
volného času. Cílová skupina seniorů také vyjadřuje potřebu lepší finanční situace.Cílová skupina je 
přesvědčená, že naplnění těchto potřeb přispěje ke zlepšení jejich životní situace.

Cílová skupina se do projektu zapojí jako příjemce aktivit ale především jako aktivní spolutvůrce aktivit.

Subjekty projektu

Typ subjektu:

Sestava vytvořena v MS2014+

Žadatel/příjemce

HVLAMDIT

10

22.1.2018 15:34



Kód státu:
Název subjektu:
IČ:
DIČ / VAT id:
Právní forma:
Je subjekt právnickou osobou?:
Datum vzniku:
Typ plátce DPH:

Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma 
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku:

CZE - Česká republika 
Městská část Praha 14 
00231312

Městská část hlavního města Prahy 
ANO

Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 
odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

164,000

ANO

Adresy subjektu

Kód státu:
Typ adresy: 
Název kraje: 
Název okresu: 
Název ORP: 
Městská část: 
Obec:
Část obce:
Ulice:
PSČ:
Číslo orientační: 
Číslo popisné/ 
evidenční:
Kód druhu čísla
domovního:
WWW:

CZE • Česká republika
Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Hlavni město Praha
Hlavní město Praha
Hlavní město Praha
Praha 14
Praha
Černý Most 
Bratří Venclíků 
198 00 
8
1073

www.prahal4.cz

Osoby subjektu

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
Email;

Sestava vytvořena v MS2014+ 22.1.2018 15:34

Hlavní kontaktní osoba: 
Statutární zástupce:

Titul před jménem: 
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem: 
Telefon:
Mobil:
Email:
Hlavní kontaktní osoba: 
Statutární zástupce:

ANO

Mgr.
Radek
Vondra

225295201
225295201
Radek. Vondra@prahal4xz 

ANO

Účty subjektu

Název účtu příjemce: 
Kód banky:
Měna účtu:
Stát:
Předčíslí ABO:
Základní část ABO: 
Neplatný záznam účtu:

MČ Praha 14
6000-PPF banka a.s.
CZK
Česká republika 
0
9800050998

Umístění

Dopad projektu:

CZOIO Hlavní město Praha

Místo realizace:

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

12

http://www.prahal4.cz


CZOIO Hlavní město Praha
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů;
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity: Volnočasové aktivity

Klíčové aktivity

Název klíčové aktivity: Analýzy cílové skupiny

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity: Sociálně kulturní aktivity

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity: Zaměřeno na seniory

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity: Podpora integrace cizinců

Popis klíčové aktivity;
Klíčová aktivita Je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity: Poradenství

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity: Výchovně vzdělávací aktivity

Název klíčové aktivity; Charakteristické znaky

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Název klíčové aktivity;

Popis klíčové aktivity;

Sestava vytvořena v MS2014+

Environmentální aktivity

HVLAMDIT 22.1.201S 15:34

Název klíčové aktivity: Organizační zajištění

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné přileze projektu Klíčové aktivity. 

Přehled nákladů;
Klíčová aktivita je detailně popsána v samostatné příloze projektu Klíčové aktivity.

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

13 14



Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

Rozpočet jednotkový

K4d Nittv Ceruiedneiky PeCet
Jednotek

CéslkncelIcMn Procento MImá
Jednotka
(prtdMTtaveM
ftOl

Mémá 
Jednotka (x 
tlseinlku)

Mémá
jednotka
(IndividuMnIJ

1 Celkové vídaje projekru 0,00 0.00 5987 945.00 100.00
1.1 Způsobilé výdaje 0,00 0.00 5 987945.00 100.00
1.1.1 Pilmé náklady 0,00 0,00 4 790 356,00 80,00
11,1.1 NeinvesMni způsobilé výdaje 

celkem
0,00 0.00 4 790 356,00 100,00

1.1.1.1.1 Osobni náklady 0,00 0.00 3 583 056.00 74,80
l.l.l.l.l.l Pracovní smlouva 0,00 0,00 2 990 880.CO 49.95

1.1.1.1.1.1.1
Odborník KC 41540,00 24,00 996960,00 16,65 mé$Sc

1.1.1.1.1.1.7
Speciaksu KC 41540,00 24,00 996 960,00 16.65 mésřc

1.1.1.1.1.1.3
Poradce KC 41540,00 24,00 996 960,00 16.65

11.1.11.2 OPC 0,00 0,00 218 400,00 3.65

M.1.1.1.2.1
Právník 455,00 480.00 2184O0.CO 3.65

1.1.1.1.1.3 DPP 0.00 0,00 373776,00 6,24

1.1.1.1.1.3.1
lektor 1. krcaiivni dílny a 
workshopy

250.00 168,00 47 000,00 0.70 hodina

1.1.1.1.1.3.2
Lekror II. - kreaiivni oiiny a 
workshopy

250,00 168,00 42000,00 0.70 hodina

Sestava vytvořena v MS2014> 27.1.2018 15:34

15



1.1.1.1.1.3.3
Lektor - kondiční cvičeni 339.00 160,00 54 240.00 0,91 riodina

1.1.1.1.1.3.4
Lektor • kvrry práce na PC 339.00 432.00 146448.00 2,45 hodina

1.1.1 1.1.3.5
lektor • fukodřiný kroulck 
"speciály'

250.00 96,00 24 000,00 0,40 hodina

1.1.1.1.1.3.6
Lektor • trénováni paméť> 339.00 192,00 65 088,00 1,09 hodina

1.1.1.1.2 Cestovné 0,C0 0,00 0.00 0,00
1.1.1 1.3 Drobný neodpis. hm. a nehm. 

maietek {ZaíúenI a vybaveni)
0.00 0,00 238.500,00 4,98

i.1.1.1.3.1 Neodplsovaný hmotný majetek 0.00 0.00 238 500.00 100,00

1.1.1.1.3.1.1
Pěvecký sbor 9 000.00 IJOO 9000.00 3,77 soubor

1.1.1.1.3.1.2
Materiál pro tvořivé aktivtty 2 000,00 92,00 184OX»,0O 77,15 akce 1

1.I.1.1.3.1.3
Komunrtnivařen'' 3 000,00 10,00 30000,00 12,58 akce

1.1.1.1.3.1.4
Cvičební pomůcky 10 000,00 1,00 10000,00 4,19 soubor

1.1.1.1.3.1J
Logopedie pro předškolní děti a 
příprava i\a školu

5 500.00 1,00 5 500,00 2.31 soubor

Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0.00 0.00 O.CO
1.11.1.4 Služby 0,00 0.00 968 800,00 20,22
1.11.1.4.01 Divadélko 7 000,00 20.00 140000,00 2,92 akce
1.13.1.4 02 Zpívání pro radost 1.500,00 24,00 36000,00 0,75 hodina 1
1.1.1.1.4.03 KufTy sebeobrany 1000,00 48.00 48000,00 1,00 hodina
11.1.14.04 KurxTaichi 1000,00 48,00 48000.00 1.00 hodina

StiXivti vytvořťoa v MS2014* 22.1.201815:34

1.1.1.1,4,05 1 Výuka A] 800.GO 30,00 24 000,00 0,50 hodina
1.1.1.1.4.06 I Logopedie pro předškolní d6t< 1000,00 36.00 36 000.00 0,75 hodina
1.11.1.4.07 ( Příprava na Ikofu 800.00 36,00 28800,00 0.60 hodina
1.1.1.1.4.08 PíCdnáiky pro rodiče IGOO.OO 8,00 8 000,00 0,17 hodina
1.1.2.1.4.09 Přednášky pro seniory 1000,00 8,00 8 000,00 0.17 hodina
1.1.1.1.4.10 Přednášky o ochraně přírody 1000,00 8,00 8 000,00 0.17 hodina
1.1.M.4.J1 Cvičení rodičů s dětm* 900,00 320,00 288 000,00 6,01 hodina
1.1.1.1.4.12 Pohybové aktivity 900,00 240,00 216090.00 4,51 hodina
1.11.1.4.13 Cestopisné besedy 1000,00 8.00 8000.00 0,17 hodina
1.1.114.14 Kur/Cj 1000.00 72,00 72 OOO.CO 1,50 hodina
ll.l.U Přimá podpora 0.00 0,00 0,00 0,00
1112 Investiční způsobilé výdaje celkem 0,00 0,00 O.CO 0,00
111.2.1 Odpisovaný hmotný majetek 0.00 0,00 O.CO 0,00
1Í,1.2.2 ' Odpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 0.00 0,00
112 Nepřímé náklady 0,00 0,00 1 197 589,00 20,00
1.2 Nezpůsobilé výdaje 0.00 0,00 0,00 0.00

Sestava vytvořena v MS2014* 22.1.2018 15:24



Vyúčtování - Neínvestice očištěné o příjmy: 1 796 383,00
Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost 0 podporu
Měna: aK
Název etapy:
Celkové zdroje: 5 987 945,00
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00
JPP nezpůsobilé: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 5 987 945,00
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
CZV bez příjmů: 5 987 945.00
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: 0,00
Příspěvek Unie: 2 993 972,50
Národní veřejné zdroje: 2 694 575,25
Podpora celkem: 5 688 547,75
Vlastní zdroj financování: 299 397,25
Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé:
% vlastního financování: 5,00

Finanční olán

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 30.1. 2019
Závěrečná platba: NE
Zálohová platba: ANO
Záloha-plán: 2 993 972.00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neínvestice: 2 993 972,00
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neínvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neínvestice očištěné o příjmy: 0,00

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 30. 7. 2019
Závěrečná platba: NE
Zálohová platba:
Záloha - plán: 1197 589,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neínvestice: 1 197 589,00
Vyúčtování > plán: 1 796 383,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování • Neínvestice: 1796 383,00
Vyúčtování • očištěné o příjmy: 1 796 383,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Sestava vytvořena v M52014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

Pořadí finančního plánu:
Datum předložení:
Závěrečná platba:
Zálohová platba:
Záloha - pián:
Záloha - Investice:
Záloha ’ Neínvestice:
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neínvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
Vyúčtování • Investice očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Neínvestice očištěné o příjmy:

Pořadí finančního plánu:
Datum předložení:
Závěrečná platba:
Zálohová platba:
Záloha • plán:
Záloha' Investice:
Záloha - Neínvestice:
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neínvestice:
Vyúčtování • očištěné o příjmy:
Vyúčtování • Investice očištěné o příjmy: 
Vyúčtování • Neínvestice očištěné o příjmy:

Pořadí finančního plánu:
Datum předložení:
Závěrečná platba:
Zálohová platba:
Záloha - plán:
Záloha • Investice:
Záloha - Neínvestice:
Vyúčtování * plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování • Neínvestice:
Vyúčtování • očištěné o příjmy:
Vyúčtování • Investice očištěné o příjmy: 
Vyúčtování • Neínvestice očištěné o příjmy:

Pořadí finančního plánu:
Datum předložení:
Závěrečná platba:
Zálohová platba:
Záloha - plán:
Záloha * Investice:
Záloha > Neínvestice:

Sestava vytvořena v MS2014+

30.1. 2020 
NE

1197 589,00
0,00
1197 589,00 
1 796 383,00 
0,00
1 796 383,00 
1 796 383,00 
0,00
1796 383,00

30. 7. 2020 
NE

598 795,00
0,00
598 795,00 
1 197 589,00 
0,00
1197 589,00 
1197 589,00 
0,00
1197 589,00

30. 1. 2021 
ANO

0,00
0,00
0,00
1197 590,00
0,00
1197 590,00 
1197 590,00 
0,00
1 197 590,00

5 987 945,00
0,00
5 987 945,00 

HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

19 20



Vyúčtování • plán: 5 987 945,00 Indikativní alokace: 2 993 972,50
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování • Neínvestice: 5 987 945,00
Vyúčtování > očištěné o příjmy: 5 987 945,00 Ekonomická aktivita
Vyúčtování • Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neínvestice očištěné o přQmy: 5 987 945,00 Kód: 18

Název:
Procentní podíl: 
indikatívní alokace:

Veřejná správa 
100,00 
2 993 972,50

Kategorie intervencí

Tematicky cíl

Mechanismus územního plnění

Kód:
Název;

Procentní podíl: 
indikatívní alokace:

02
Ostatní integrované přístupy k udržitelnému 
rozvoji měst 
100,00 
2 993 972,50

Oblast intervence

Kód:
Název:

Název specifického cíle:

Procentní podíl: 
Indikatívní alokace: 
Skupina:

Vedlejší téma ESP

112
Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným 
a vysoce kvalitním službám, včetně 
zdravotnictví a sociálních služeb obecného 
zájmu
Posílení aktivit pro integraci, komunitní služby a 
prevenci 
100,00 
2 993 972,50
Podpora sociálního začleňování a boj proti 
chudobě a jakékoliv diskriminaci

lokalizace

Kód:
Název:
Procentní podíl: 
indikativní alokace:

Typ území

Kód:
Název:

Procentní podíl: 
Indikatívní alokace:

CZOIO
Hlavní město Praha 
100,00 
2 993 972,50

01
Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 
obyvatel)
100,00
2 993 972,50

Kód:
Název:
Název specifického cíle:

Procentní podíl: 
indikativní alokace:

08
Nepoužije se
Posíleni aktivit pro integraci, komunitní služby a 
prevenci 
100,00 
2 993 972,50 Indikátory

Forma financování

Kód:
Název:
Procentní podíl:

Sestava vytvořena v MS2014+

01
Nevratný grant 
100,00 

HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

Kód indikátoru:
Název indikátoru:
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:

Sestava vytvořena v MS2014+

60000
Celkový počet účastníků
0,000
1. 1. 2019

HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

21 22



CRová hodnota: 154,000
Datum cílové hodnoty: 31.12. 2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastnťkú (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolík podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod. 
Popis hodnoty:
Z celkového počtu osob 280, tj. 215 (cílová skupina, která aktuálně navštěvuje KC, osoby starší 18 let) 
-t- 65 (30% navýšení v následujících dvou letech), předpokládáme na základě dosavadních zkušeností a 
evidence dosavadní docházky cílové skupiny a kapacity jednotlivých aktivit projektu, ze 154 osob se 
bude účastnit akcí centra v minimálním rozsahu 20 hodin, tj. obdrží bagatelní podporu (55 % z 280).

Tento počet byl stanoven na základě dosavadních zkušeností a evidence dosavadní docházky osob na 
jednotlivé aktivity komunitního centra.

Kód indikátoru:
Název indikátoru:
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty;
Cílová hodnota;
Datum cílové hodnoty:
Měrná jednotka:
Typ indikátoru:
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. '"'Služba'"' je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situací.

67010
Využívání podpořených služeb
0,000
1.1. 2019
301,000
31.12. 2020
Osoby
Výsledek

Využíváním je myšleno být doložítelné klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu.

osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý.

""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Využíváním je myšleno být doložítelné klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných prodanou službu.

osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý.

'"'Podpořené'"' znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Celkový počet fyzických osob využívající služby celkem: 301 osob = 215 (cílová skupina, která 
aktuálně navštěvuje KC, osoby starší 18 let) + 135 (cílová skupina, která aktuálně navštěvuje KC, 
osoby mladší 18 let) * 105 (30% navýšeni z 350 osob (215 135) v následujících dvou letech) -154

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

23

(účastníci tj. osoby, které získají bagatelní podporu, indikátor 60000).

Tento počet byl stanoven na základě dosavadních zkušeností a evidence dosavadní docházky osob na 
jednotlivé aktivity komunitního centra.tra.

Horizontální principy

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Aktivit projektu se mohou zúčastnit všichni zájemci z rad cílových skupin, pokud splňují základní 
podmínky pro účast v projektu. Nikomu nebude odepřena účast v projektu na základě jeho pohlaví, 
rasy, etnického původu, náboženského vyznání, víry, zdravotního postižení, věku či sexuální 
orientace. Projekt podporuje nediskriminaci skupin ohrožených sociálním vyloučením.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt má svým zaměřením vliv na udržitelný rozvoj. V rámci projektu je plánována KA 
Environmentální aktivity, jenž zahrnuje provoz komunitní zahrádky a přednášky o ochraně přírody. V 
rámci těchto aktivit budou účastnici seznámení s obnovitelnými zdroji, indikátory udržitelného 
rozvoje, ochranou biodiverzity a další.

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
2 aktivit projektu nebude nikdo vyloučen na základě pohlaví. Projekt svými aktivitami podporuje 
rovné příležitosti žen a mužů v přístupu k veřejným službám a veřejnému dění. Některými aktivitami 
(např. volnočasové aktivity pro dětí) také podporuje přístup žen k zaměstnání.

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

24



čestná prohlášení

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení - Projektová žádost 
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán (člen statutárního orgánu), resp. osoba oprávněná jednat (dále jen Tstatutární 
orgán?) za žadatele/partnera podpisem čestného prohlášení stvrzuje, že:

se seznámil/a s obsahem žádosti o podporu projektu a Jejími přílohami; 
všechny informace v předložené žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné, a že si je 

vědom/a možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;
prověřil ceny použité v žádosti o podporu a Studií proveditelností a že tyto ceny po ověření 

odpovídají požadavkům kladeným na vstupní údaje Studie proveditelnosti;
projekt, kterého se žádost týká, je v souladu s relevantními právními předpisy EU a ČR 

(veřejné zakázky, hospodářská soutěž, životní prostředí, zákon o ochraně osobních údajů, autorský 
zákon apod.);

projekt, kterého se žádost týká, je v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, 
ochrany životního prostředí a rovných příležitostí, včetně podporování rovnosti mezi ženami a muži;

žadatei/partner není v úpadku či nebyl zamítnut insolvenční návrh pro nedostatek majetku 
dle zákona Č.1S2/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (Insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a dále, že proti němu není veden výkon rozhodnutí ani není v likvidaci;

ke dní podání žádosti má žadatei/partner vypořádány všechny závazky po ihůtě splatnosti, 
zejména daůové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a penáie na veřejné zdravotní 
pojištění, pojistné a penále na sociální zabezpečení, příspěvky na státní politiku zaměstnanosti Čl 
odvody za porušení rozpočtové kázně, vůči finančnímu úřadu. České správě sociálního zabezpečení, 
zdravotním pojišťovnám. Státnímu fondu životního prostředí. Pozemkovému fondu. Státnímu fondu 
rozvoje bydlení, Státnímu fondu kultury. Státnímu fondu ČR pro podporu
a rozvoj české kinematografie. Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu. Celní správě, krajům, 
obcím a svazkům obci a ostatním orgánům veřejné správy, zároveň nemá další nevypořádané 
finanční závazky z jiných projektů financovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů či 
Fondu soudržnosti vůči organům, které prostředky z těchto fondů poskytují (Posečkání s úhradou 
závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. 
subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků EU za bezdlužný);

proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno, 
nebo vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) od$ouzen(í} pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti 
majetku;

žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu, kterého se žádost týká, dle 
pravidel financování operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčastí);

na činnost, která je předmětem finanční pomoci, nečerpá žádnou další dotaci, podporu, 
finanční příspěvek Či jím obdobné, a to ani z jiných rozpočtových kapitol státního rozpočtu ČR, 
státního fondu či jiných Evropských strukturálních a investičních fondů nebo jiných prostředků EU;

souhlasí s uchováním dat této žádosti v monitorovacím systému, s uveřejněním údajů z této 
žádostí na webových stránkách určených hlavním městem Prahou, případně s dalším využitím této 
Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

25

žádostí hlavním městem Prahou pro účely publicity a informovanosti, pro zpracováni analýz 
implementace programu a jako přiklad dobré praxe;

souhlasí s uveřejněním výstupů a výsledků projektu, kterého se žádost týká, tam kde je to 
vhodné a nezbytné pro chod programu (např. webové stránky, informační systém atd.);

souhlasí s provedením ex-ante kontroly ze strany hlavního města Prahy a bere na vědomí, že 
neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu schvalování projektů.

Poznámka: Podpis statutárního orgánu žadatele potvrzuje platnost a pravdivost výše uvedených 
skutečností pro žadatele, podpis statutárního orgánu partnera potvrzuje platnost a pravdivost výše 
uvedených skutečností pro daného partnera.

Dokumenty

Poradí: 1
Název dokumentu: Harmonogram
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Harmonogram
Druh povinné přílohy žádostí o podporu: Elektronická
Povinný: ANO
Doložený soubor: NE
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

DM9Swcv4s0O5_pGx4A_Xsgj5313143::Harmonogram__fi
nal (l).pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NHBRAAND
Datum vložení: 16.1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Povinná příloha projektové žádosti financované z ESF ke klíčovým aktivitám.

Pořadí:
Název dokumentu:
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: 
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: 
Povinný:
Doložený soubor;
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha:
tým_obrat (l).pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014-f: 
Datum vložení:

Sestava vytvořena v MS2014+

Realizační tým (roční obrat)

Realizační tým (roční obrat)
Elektronická
ANO

Implementační / realizační 2 
hjYbxFCjykCVateVZmOVXQ|5313203::Reaíizační-

NHBRAAND 
16. 1. 2018

HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

26



Vene dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Povinná příloha proiektové žádosti projektů financovaných z ESF.

Pořadí:
Název dokumentu:
Povinný:
Doložený soubor;
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha:
vlastnické a ovládací struktuře žadatele.pdf 
Osoba, která soubor zadala do MS2014‘»-:
Datum vložení:
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:
Příloha Informace o vlastnické a ovládací struktuře žadatele.

Informace o vlastnické a ovládací struktuře žadatele

NE

Implementační / realizační 2 
ljNEmQST9Uq_pFEDGUkfGw|5313280::lnformaceo

NHBRAAND 
22.1. 2018 
0001

Klíčové aktivity

NE

Pořadí:
Název dokumentu:
Povinný:
Doložený soubor:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha:
Osoba, která soubor zadala do MS20144:
Datum vložení:
Verze dokumentu;
Popis dokumentu:
Příloha zahrnuje detailní popis Klíčových aktivit projektu.

Implementační / realizační 2
g4bCMAk-i0yuvfEYcLv5vgl5313342:;Klíčové aktivity.pdf 
NHBRAAND 
22. 1.2018 
0001

Komplementarity

NE

Implementační / realizační 2

ív3kFYq3FUul2piqXPII6w| 5313369; iKomplementaríty.p

Pořadí:
Název dokumentu:
Povinný:
Doložený soubor:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha:

df
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NHBRAAND 
Datum vložení: 22.1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Formulář Komplementarity neumožňoval vložení informací k výzvě Č. 17 a proto Jsme využili možnost 
vytvoření nového formuláře se strukturou odpovídající fomuláří OP PPR, jelikož žadatel se domnívá, 
že projekt v rámci výzvy č. 17 splňuje podmínku komplementarity.

Seznam odborností projektu
Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

27

Sestava vytvořena v MS2014+ HVLAMDIT 22.1.2018 15:34

28


